
Střih
Tiskněte bez okrajů, 

bez změn proporcí a ve 
skutečné velikosti.

Vytvořeno ve spolupráci 
s Janou Coufalovou 

(fler.cz/for-kids).

Návod
Střih a návod je chráněn 
autorským právem a bez 
souhlasu není dovoleno 

jej volně šířit nebo 
dále prodávat.

www.cobududneskasit.cz

Tričko s dlouhým 
rukávem

Návod ke Střihu



Nastříhané uši si vždy na jedné straně podlepíme 
vlizelinem.

Záložky uší sestřihneme na 4-5mm a zaoblení  
nastříhám malé trojúhelníčky.

Nejprve si nastříháme všechny díly dle střihu. 

Obě části uší přiložíme LS na LS k sobě a za patku 
odšijeme do obloučku dle fotky.

Uši otočíme do LS a zažehlíme. Máme hotovo  
a můžeme ouška použít při dalším šití.

Na PD našpedlíme ušité uši.

1

3

5

2

4

6



Na PD přiložíme horní část PD LS k LS a přišpendlíme.

PD přišpendlíme LS na LS ZD a sešpendlíme  
náramenice.

Rukávy našpedlíme pro průramků, vrchní značka 
na náramenicový šev a boční značka na značku na 
průramku PD.

 Sešijeme. 

Švy sešijeme a sežehlíme do ZD.

Všijeme rukávy. Při všívání šijeme po rukávu.

7

9

11

8

10

12



Sešpendlíme rukávové švy a v návaznosti i boční švy 
trička.

Přeměříme si dolní okraj trička.

Přeměříme i obvod průkrčníku.

V jednom sledu sešijeme.

Také dolní kraj rukávu.

Připravíme si náplety. Na dolní kraj trička a rukávy 
stříháme náplety dlouhé 0,7 x naměřený obvod. Výš-
ka nápletů 13 cm (výška hotového nápletu 6cm). Na 
průkrčník si vystřihneme náplet dlouhý 0,7 x obvodu 
průkrčníku a výška nápletu 6 cm (výška hotového 
nápletu 2,5cm).

13

15

17

14

16

18



Náplety přehneme na polovinu a sešijeme.

Náplety všijeme do rukávů.

Střed nápletu na středu průkrčníku PD.

Sešité náplety otočíme do LS a přehneme na polovinu. 
Vešpendlíme do rukávu tak, že nápletový šev leží na 
rukávovém švu a střd nápletu na středu rukávu.

Průkrčníkový náplet vešpendlíme do průkrčníku tak, 
aby sěv nápletu vežel na středu průkrčníku ZD.

Zbylou část nápletu rovnoměrně vešpendlíme.

19

21

23

20

22

24



Náplet všijeme do průkrčníku.

 Všitý náplet.

Stejným způsobem vešpendlíme náplet na dolní okraj 
trička. Nápletový šev našpendlíme na levý boční šev 
trička. Náplet všijeme.

 Všitý náplet.

 Všitý náplet.

A tričko máme hotové!

25

27

29

26

28

30


